Дело №05-0068/79/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

             адрес

            Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (адрес) адрес (адрес) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Благотворительного фонда помощи населению «Вера и надежда на здоровье и будущее» ОГРН 1169102060346 зарегистрированного по адресу: адрес по ст.19.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

            Благотворительный фонд помощи населению «Вера и надежда на здоровье и будущее»  в нарушение требований п.2 ст.19 ФЗ от дата №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» не представило в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и Севастополю  отчет  о финансово-хозяйственной деятельности за дата чем совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.

            В судебном заседании председатель Благотворительного фонда помощи населению «Вера и надежда на здоровье и будущее» Ионас-Плюхина О.В. вину в совершении административного правонарушения признала в полном объеме просила назначить минимальный штраф.

           Согласно п.2 ст.19 ФЗ от дата №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» благотворительная организация ежегодно представляет в орган, принявший решение о ее государственной регистрации, отчет о своей деятельности, содержащий сведения о: финансово-хозяйственной деятельности, подтверждающие соблюдение требований настоящего Федерального закона по использованию имущества и расходованию средств благотворительной организации; персональном составе высшего органа управления благотворительной организацией; составе и содержании благотворительных программ благотворительной организации (перечень и описание указанных программ); содержании и результатах деятельности благотворительной организации; нарушениях требований настоящего Федерального закона, выявленных в результате проверок, проведенных налоговыми органами, и принятых мерах по их устранению

           Ежегодный отчет представляется благотворительной организацией в орган, принявший решение о ее государственной регистрации, в тот же срок, что и годовой отчет о финансово-хозяйственной деятельности, представляемый в налоговые органы.

           В соответствии с п.2 постановления правительства Российской Федерации от дата №212 « О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», некомерческая организация предостовляет отчет о деятельности ежегодно, не позднее дата года, следующего за отчетным.

           По состоянию на дата    Благотворительный фонд помощи населению «Вера и надежда на здоровье и будущее» отчет о своей деятельности за дата не предоставило.

           Так же вина  Благотворительного фонда помощи населению «Вера и надежда на здоровье и будущее» подтверждается:

-протоколом об административном правонарушении №49/17 от дата;

-служебной запиской на имя Начальника главного управления  Министерства юстиции Российской Федерации по адрес и Севастополю;

-уведомлением о состовлении протокола об административном правонарушении.

          Действия юридического лица  Благотворительного фонда помощи населению «Вера и надежда на здоровье и будущее»  -  суд квалифицирует по ст. 19.7 КоАП РФ – как непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1,2 и 4 статьи 8.28.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.8, 19.8.3  КоАП РФ.

         Юридическое лицо признается виновным в совершении административного правонарушения, если будет установлено, что у него имелась возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых предусмотрена административная ответственность, но данным лицом не были предприняты все зависящие от него меры по их соблюдению (часть 2 статьи 2.1 КоАП РФ).

        При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения.

         Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность, в ходе рассмотрения дела не установлено.

Руководствуясь статьями 19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

                                            ПОСТАНОВИЛ:

          Благотворительный фонд помощи населению «Вера и надежда на здоровье и будущее»  ОГРН 1169102060346 зарегистрированный по адресу: адрес признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

          Обязать  Благотворительный фонд помощи населению «Вера и надежда на здоровье и будущее»   произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив на следующие реквизиты: УФК (ОМВД России по адрес), р/с:...XXX, БИК...XXX, ИНН:..XXX., КПП:...XXX ОКТМО:...XXX, УИН:...XXX

         Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.

         Предупредить Благотворительный фонд помощи населению «Вера и надежда на здоровье и будущее»   об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.

Мировой судья                                                                   фио